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RAHOVEC - ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t& nenit 24 € Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale té€ Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-040
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, e né mbéshtetje té nenit 16 paragrafi 3 dhe 4 té
Rregullores — MF — Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve,
nenit 63 té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr, 1005 i datés 29.03.2017 dhe Thirrjes Publike me Nr.
Prot. 706 té datés 04.03.2022, dhe né mbéshtetje té€ vendimit me Nr. Prot. 02/1808 té datés 29.03.2022
pér caktimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlersimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve né
kulturé dhe rini nga DKRS-ja pér vitin 2022, Komisioni vlerésues nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér ndarjen e shumes financiare sipas projekteve per 0JQ-te qe kane permbushur kushtet dhe
kriteret sipas thirrjes publike per aplikim.

dhe rinise pér vitin 2022.

Pjese pérbérése e kétij vendimi &shté lista e pérfitueséve te subvencioneve ne sektorin e kulturés

Pas kalimit t€ afatit té& ankesave dhe té procedurave té tjera té parapara né rregulloret e lartcekura,

Kryetari i Komunés do t€ nénshkruajé kontratat me pérfituesit e mjeteve financiare me té gjitha

OJQ-t€ pérfituese.

LISTA E PERFITUESEVE PER SUBVENCIONE NE SEKTORIN E KULTURES DHE RINISE 2022

Nr. EMRI1 0JQ/KLUBIT EMRI I PROJEKTIT ADRESA
SPORTIV
1. 0JQ “ART STUDIO” KOLONIA ARTISTIKE NDERKOMBETARE EDICIONI 21 RAHOVEC
2. OVL -UCK ORGANIZIMI 1 MANIFESTIMEVE PER DESHMORET E RAHOVEC
KOMBIT
3. SH.K.A “BAJRAM CURRI” KULTIVIMI [ VLERAVE KULTURORE K. E MADHE
4, Q.K.A“JEHONAE FESTIVALI FOLKLORIK “ANADRINIA JEHON 2022" DEINE
ANADRINIT”
5. 0JQ “GRATE E VEJA” TEMPULLIILIRISE K. E MADHE
6. SH.K.A “RAHOVECI” TALENTET E RINJE NE MUZIKEN FOLKLORIKE RAHOVEC
s SH.K.A. “GANIMETE PLOTESIM ME GARBEROBE DHE INSTRUMENTE XERXE
TERBESHI”
8. SHL “KOSOVA” TE RINJTE ME AKTIV NE RAHOVEC RAHOVEC
9. KESHILLI RINOR RAHOVEC | N'KONAK T'RAHOVECIT NA BASHKON KENGA RAHOVEC
SHQIPE __
10. | ORGANIZATA KULTURORE | TRASHEGIMIA KULTURORE E RAHOVECIT PERMES DEJINE
E TE RINJEVE FOTOGRAFISE




Arsyetim

Kryetari i Komunés me vendimin me Nr. Prot. 02/1808 t€ datés 29.03.2022 ka caktuar komisionin pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér QJQ-té né fushén e kulturés
dhe rinis€ pér vitin 2022.

Pas késaj, komisioni brenda afatit t& pércaktuar ligjor ka béré hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve té
cilét kané konkurruar pér subvencione t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2022, duke u
bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara né thirrjen pér aplikim Nr. 706 t& datés 04.03.2022.

Nga gjithsejté 15 (pesémbédhjeté) aplikacionet e pranuara nga ana e komisionit, 10 (dhjeté) prej tyre i
kan€ plotésuar kriteret né bazé t€ thirrjes pér aplikim ndérsa 5 (pesé) aplikacione jané refuzuar pér shkak
té dokumentacionit té€ pa kompletuar té paraparé me thirrjen publike pér aplikim.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
Udhézim Juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejt€ ankese né afat prej 5 (pesé) ditésh, nga
dita e publikimit té tij prané Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e

subvencioneve pér OJQ-t€ né fushén e kulturés dhe rinisé. Ankesa dorézohet né sportelin Nr. 7 né katin
e I-ré n€ objektin e Komunés.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve:

1. Shedat Ukaj — Kryesues [7[ z ,{ZA / ¢ é/
w8 '..

2. Muharem Morina — Anétar
3. Admir Mullabazi— Anétar ,

4. Bekim Kelmendi - Anétar

5. Ardian Rama - Anétar




